
r

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Sao Joao da Canabrava 

CNPJ: 12.066.973/0001-02 
Av. Sao Joao Batista, 580 - Centro 

Cep: 64.635-000 - Sao Joao da Canabrava-PI 

TERMO DE RATIFICACAO 
DISPENSA DE LICITACAO N°00712022 

O Prefeito Municipal de Sao Joao da Canabrava, Estado do Pi ui, no use de suas 
atribuigoes legais, 

CONSIDERANDO a necessidade da Contratagao de empresa para execugao dos 
servigos de construpao de muro de contengao a galeria na rua Orize de Abril, 
Pavimentapao na Avenida Beira Rio e Bueiro no bairro Pe do Morro, municipic de Sao 
Joao da Canabrava-PI, corn valor previsto de R$ 98.525,11 (Noventa e oito mil 
quinhentos e vinte e cinco reais e onze centavos) para a Prefeitura Municipal de Seto 
Joao da Canabrava, que sera pago corn recurso oriundo do FPM, ICMS, IPVA E 
TRIBUTOS. 

CONSIDERANDO a orientagao da Comissao Permanente de Licita.coes e a 
Parecer emitido pela Assessoria Juridica, cujo teor fundamenta a dispensa no Art. I, 
da Lei 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021, corn atualizagao do Decreto n° 10.9;%2 ;i 
de Dezembro de 2021. 

CONSIDERANDO os pregos e condigoes de pagamentc apresei+tados aelo 
possivel fornecedor; 

RESOLVE 

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAcAO n° 007/2022 pa-a o th de 
autorizar e declarar apta a contratar corn a Administragao a empresa: MOURA & 
PACHECO ASSESSORIA E CONSTRUcAO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
37.959.718/0001-10, corn sede na Rua Dom Expedito Lopes, n° 1456 — Sala A. Bairro 
Sao Jose - Picos-PI, corn o valor global de R$ 98.525,11 (Noventa e oito mil quinhentos 
e vinte e cinco reais e onze centavos) a Contratagao de empresa Para execugao dos 
servigos de construpao de muro de contengao a galeria na rua Orize de Abril, 
Pavimentapao na Avenida Beira Rio e Bueiro no bairro Pe do Morro, municipio de Sao 
Joao da Canabrava-PI, que sera pago corn recurso oriundo do FPM, ICMS, IPVA FE 
TRIBUTOS, pars que a adjudicagao produza seus juridicos e legais e eitos. 

Sao Joao da Canabrava-PI, 11 de'abril de 2022. 
7 

Elson $i de Sousa 
Prefe Municipal 


